Администрация Дзержинского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Дзержинское

27.12.2023 № 793-п

О внесении изменений в постановление
администрации Дзержинского района
от 01.10.2014 № 760-п «Об
утверждении видов, условий, размера и
порядка установления выплат
стимулирующего характера, в том
числе критериев оценки
результативности и качества труда
работников муниципальных
бюджетных . образовательных
организаций, подведомственных
Управлению образования»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской
Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей
53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона
Красноярского края от 07.12.2023 № 6-2322 «О внесении изменений в
некоторые законы края в целях повышения размеров оплаты труда
работников бюджетной сферы», Решением Дзержинского районного Совета
депутатов от 18.12.2023 № 30-216 Р «О внесении изменений в решение
Дзержинского районного Совета депутатов от 21.10.2014 № 48-320 Р
«О системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных,
автономных и казенных учреждений Дзержинского района»»,
руководствуясь статьей 19 Устава Дзержинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в приложение к постановлению администрации
Дзержинского района от 01.10.2014 № 760-п «Об утверждении видов,
условий, размера и порядка установления выплат стимулирующего
характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда
работников муниципальных бюджетных образовательных организаций,
подведомственных Управлению образования» следующие изменения:

1.1. пункт 4 после абзаца пятого дополнить абзацем следующего
содержания:

«специальная краевая выплата;»;
1.2. пункт 6 после абзаца третьего дополнить абзацем следующего

содержания:
«Специальная краевая выплата устанавливается в целях повышения

уровня оплаты труда работника.
Работникам по основному месту работы ежемесячно

предоставляется специальная краевая выплата. Максимальный размер
выплаты при полностью отработанной норме рабочего времени и
выполненной норме труда (трудовых обязанностей) составляет три тысячи
рублей.

Работникам по основному месту работы при не полностью
отработанной норме рабочего времени размер специальной краевой
выплаты исчисляется пропорционально отработанному работником
времени.

На специальную краевую выплату начисляются районный
коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в
районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных
местностях с особыми климатическими условиями.».

1. 2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года,
но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования.

" Л

Г лава Дзержинского района В.Н. Дергунов